
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  702          DEL  23/06/2014 

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE SOSTITUTI DEI DIRETTORI DI STRUTTURA 
COMPLESSA  ELENCO ANNUALE, ART. 18 CCNL 08/06/2000 AREA DIRIGENZA 
MEDICO VETERINARIA – ANNO 2014.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/06/2014 Al 08/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

PREMESSO che in caso di assenza del  Direttore di Struttura  trova applicazione l’istituto della 

sostituzione del Dirigente Medico, disciplinato dall’’art.  18 del CCNL 08/06/2000 

così  come  integrato  e  modificato  dall’art.  11  del  CCNL  2002  –  2005   Area 

Dirigenza Medico Veterinaria,  il quale prescrive, al c. 2, che la stessa è affidata 

dall’Azienda,  con  apposito  atto,  ad  altro  dirigente  della  struttura  medesima, 

indicato,  entro  il  31  gennaio  di  ciascun  anno,  dal  Direttore  della  struttura 

complessa, che  - a tal fine - si avvale dei seguenti criteri:

 il dirigente deve essere titolare di struttura semplice o di alta specializza-

zione o comunque di incarichi di natura professionale, di consulenza, di 

studio e ricerca, ispettivi, di verifica e di controllo, con riferimento, ove pre-

visto, alla disciplina di appartenenza;

 valutazione comparata del curriculum; 
PRESO ATTO della  trasmissione curata  dalla  maggior  parte dei  Direttori  di  S.C.  aziendali  dei 

nominativi dei sostituti;
ATTESO che questa Azienda ha provveduto all’individuazione dei  sostituti in possesso dei 

requisiti  indicati  dalla  normativa  contrattuale  più  sopra  citata,   allo  scopo  di 

assicurare  la  continuità  nei  compiti  organizzativi  ed  assistenziali  dei  servizi 

sanitari;
RITENUTO opportuno precisare che, ai sensi del richiamato art. 18 c. 7, le sostituzioni di cui 

sopra  non  si  configurano  come  mansioni  superiori  in  quanto  avvengono 

nell’ambito  del  ruolo  e  livello  unico  della  dirigenza  sanitaria  ed  inoltre  che  al 

dirigente incaricato non è corrisposto alcun emolumento per i primi due mesi;  
VISTI - Il D. Lgs. 502/92 e s.m.e i.; 

- Il D. Lgs. 165/2001e s.m. e i.; 

- La L.R. 10/2006;

- Il C.C.N.L. per l'Area della Dirigenza Medico Veterinaria del S.S.N. vigente;

- L'Atto Aziendale; 

IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 Di individuare  quali sostituti dei Direttori di Struttura Complessa relativamente all’annualità 

2014 i Dirigenti di cui all’allegato elenco, che ne costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;



 Di dare atto che le sostituzioni, di cui all’art. 18 del CCNL 08/06/2000 così come integrato e 

modificato dall’art. 11 del CCNL 2002 – 2005   Area Dirigenza Medico Veterinaria, non si 

configurano come mansioni  superiori  in quanto avvengono nell’ambito del ruolo e livello 

unico della Dirigenza Sanitaria ed inoltre che al Dirigente incaricato non è corrisposto alcun 

emolumento per i primi due mesi. 

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. ....

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi



Allegato A

 STRUTTURA COMPLESSA DIRETTORE SOSTITUTO

PEDIATRIA OLBIA BALATA ANTONIO MASIA AUGUSTO

MEDICINA P.O. TEMPIO BELLU PIERO LUIGI CAMPUS MARIA

RADIOLOGIA P.O. OLBIA BIFULCO VINCENZO DEMURO MARIO FRANCO

OTORINOLARINGOIATRIA BOZZO CORRADO PASQUALE BALATA GIAN FRANCO

PRONTO SOCCORSO OLBIA BUA ELIO ATTILIO FENU GIAMARIO

SERD CARAI SALVATORE MANNU MARIA MADDALENA

GINECOLOGIA OSTETRICIA  P.O. TEMPIO CAREDDU MARIO FRANCESCO OGGIANO SALVATORE  LIONELLO

RADIOLOGIA P.O. TEMPIO CONTU OTTAVIANO ADDIS ROSSANA

SERVIZIO SALUTE MENTALE OLBIA EHRHARDT AMADEUS FARINA PAOLA

CHIRURGIA GENERALE P.O. TEMPIO GIORDO GIOVANNI ARRAS MARZIO GIUSEPPE

DIREZIONE MEDICA P.O. TEMPIO GREGU GIOVANNA PERICU MARIA PAOLA

LABORATORIO ANALISI AZIENDALE P.O. LA MADDALENA LAI FLAVIO GEROLAMO GRONDONA NATALIA MARIA CORNELIA

LABORATORIO ANALISI AZIENDALE P.O. TEMPIO LAI FLAVIO GEROLAMO LENZI ALESSANDRO

LABORATORIO ANALISI AZIENDALE P.O. OLBIA LAI FLAVIO GEROLAMO SULAS MARIA

CENTRO TRASFUSIONALE LENDINI MADDALENA MULTINU MARIA

DIREZIONE DISTRETTO TEMPIO MANCONI ANNA MORELLI GIANCARLO

MEDICINA P.O. LA MADDALENA MASOCH WALTER STURNARA ALEXANDRA 

ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA P.O. OLBIA MELA GIUSEPPINO SAJJAD NOWBAHARI

ANESTESIA E RIANIMAZIONE P.O. OLBIA PALA FRANCO LEDDA GIOVANNA LUCIA 

CARDIOLOGIA P.O. OLBIA PES ROSA ANNA MARIA PAOLO VARGIU                         

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O. TEMPIO PIANEZZI MAURO GANAU CARLO

PIRAS ANTONIO ANDREA BRIGAGLIA 

PIRAS ANTONIO GIOVANNI MATTEO BIANCO

PIRRIANO GASPERINO FRESI MARIA CATERINA

CHIRURGIA GENERALE P.O. OLBIA PRESENTI LUIGI PINTUS ANTONIO

ANESTESIOLOGIA E MEDICINA IPERBARICA RANDACCIO CARLO UMBERTO SCOTTO FAUSTO

GINECOLOGIA OSTETRICIA  P.O. OLBIA RUBATTU ANTONIO PILERI PIETRINA

IGIENE E SANITA' PUBBLICA SABA ANTONIO MARCEDDU MARIA VITTORIA

ANESTESIA E RIANIMAZIONE P.O. TEMPIO SILVETTI GIAN PIERO LUIGI MANCONI ANNA ANTONIA 

DIABETOLOGIA  TONOLO GIANCARLO PINNA ANGELA ASSUNTA 

INDIVIDUAZIONE SOSTITUTI DEI DIRETTORI DI STRUTTURA COMPLESSA  
ELENCO ANNUALE, ART. 18 CCNL 08/06/2000 AREA DIRIGENZA MEDICO 

VETERINARIA ANNO 2014.

TUTELA IGIENICO-SANITARIA DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE  
OLBIA

TUTELA IGIENICO-SANITARIA DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE  
TEMPIO

LUNGODEGENZA POST ACUZIE, RECUPERO E RIEDUCAZIONE 
FUNZIONALE (PROVVISORIO)


